
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30 

(МБОУ НШ №30) 

   

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2023                                    № НШ30-13-478/3        

 

г. Сургут 
 

Об организации деятельности  

Центра здоровьесбережения 

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Распоряжения Администрации города Сургута №4598 от 

30.12.2013 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 

22.03.2010 № 754 «О создании Центров образовательных программ 

здоровьесбережения в муниципальных образовательных организациях», 

Положения о Центре здоровьесбережения МБОУ НШ №30, руководствуясь 

должностными инструкциями специалистов школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность Центра здоровьесбережения с 01.09. 

2023 г. на 2023 – 2024 учебный год. 

2. Утвердить состав специалистов Центра здоровьесбережения  

на 2021-2022 учебный год: 

- Загретдинова С.А., заместитель директора по УВР; 

- Васильева Н.Ю., заместитель директора по УВР; 

- Огнева М.А., учитель - логопед; 

- Амирова Р.О., учитель начальных классов, руководитель МО учителей 1-х 

классов; 

- Комур М.А., учитель начальных классов, руководитель МО учителей 2-х 

классов; 

- Скворцова Л.А., учитель начальных классов, руководитель МО учителей 3-х 

классов; 

- Березина Я.В., учитель начальных классов, руководитель МО учителей 4-х 

классов;  

- Аббасалиева А.А., педагог-психолог; 

- Шипаев В.А., руководитель методического объединения учителей 

физической культуры, руководитель спортивного клуба.  

2. Назначить Пугачеву А.Е., руководителем Центра 

здоровьесбережения. 

3. Утвердить план работы Центра здоровьесбережения на 2023-2024    

учебный год (приложение). 

4. Пугачевой А.Е., руководителю Центра здоровьесбережения, 

привлекать к работе иных специалистов школы для решения задач, 

возложенных на Центр. 



5. Назначить Загретдинову С.А., заместителя директора по УВР, 

ответственной за исполнение приказа. 

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.     

 
 

 

 

Директор 
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
08754122B3DACF548F99CD1415CAB6D6 
Владелец: 
 Колесник  Светлана Владимировна 
Действителен: 29.11.2022 с по 22.02.2024 

 

С.В. Колесник 

 


